


Obsah

Český jazyk 8
Digitální kompetence v ČJL – (umělá inteligence ve výuce) – AKREDITOVÁNO

– Mgr. Ludmila Kovaříková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Žák – cizinec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Metody výuky češtiny jako druhého/cizího jazyka –AKREDITOVÁNO–Mgr. Hana

Svobodová, Dr. phil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Čtenářská gramotnost na 1. stupni ZŠ a celoroční projekt Cesta kolem světa . . . . 9

Management + hodnocení vzdělávání 9
Hodnocení škol ČŠI a využití kritérií a nástrojů i pro vlastní hodnocení – webinář . 9
Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Vlastní hodnocení mateřské školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Ekonomika 11
Inventarizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Provoz a řízení 11
Financování pedagogické intervence – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . . . . 11
Tvorba ŠVP v mateřské škole – Mgr. Chvátalová Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Financování nepedagogických pracovníků – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . 12
Právní poradna – webinář – Pracovní právo ve školství, JUDr. Poláková . . . . . . . 12
Právní poradna – webinář – Zákon o pedag. pracovnících a Zákoník práce . . . . . 13
Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . 13
Využití InspIS ŠVP pro začátečníky – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Měkké dovednosti 14
Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana

Dumbrava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Obecná pedagogika 16
Boj o špetku aneb nové trendy v psaní rukou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve ŠD,

ŠK a zájmovém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . . . 17
Jak pracovat s „lotrem“ ve třídě? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Respektující učitel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Jak motivovat dítě k učení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . . 19
Počítač – učitelův pomocník pro tvorbu aktivit do hodin . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Práce s žáky s psychickými problémy – ZDARMA pro školy v Jmk . . . . . . . . . . . 20
Práce s hypersenzitivním dítětem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava . . . . . . . . . . 20
Genderová identita ve školním prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Předškolní pedagogika 21
Mateřská škola a rodina. Spolupráce nebo soupeření? – s AKREDITACÍ – doc.

PaedDr. Olga Zelinková, CSc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

2 Měsíčník na říjen 2023



Portfolio dítěte v MŠ prakticky a smysluplně – Webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků . . . . . . . . . 22

Speciální pedagogika 23
Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička 23
Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole –

webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami –

Mgr. Čadová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Odklad povinné školní docházky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole

– webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička 25
Profesní orientace (volba povolání) i pro děti se speciálními vzdělávacími

potřebami (SVP) – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? – s AKREDITACÍ – doc. PaedDr.

Olga Zelinková, CSc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Vzácná onemocnění u žáků na ZŠ a MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář . 27
Číst se naučí každý – s AKREDITACÍ – – doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc. . . . . 27

Poradenské a konzultační služby 28
Učitel 21. století: výzvy, změny, důvěryhodnost, sebereflexe aneb kvality

současného učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Psychologie 28
Výchova k partnerství, manželství ve školách – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová 28
Svoboda, nebo přísnost (jak nastavit hranice) v MŠ/1.st. ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . 29
Psychická odolnost pedagoga – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová . . . . 29
Jak a proč rozvíjet pozitivní myšlení u žáků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Tělesná výchova 30
Proč zařazovat jógové prvky do vyučování a jak využivat jejich benefity . . . . . . 30
Relaxace, meditace, mindfulness ve vzdělávacím systému . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 31
Dechová cvičení pro lepší imunitu a kvalitní soustředění . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Matematika 31
Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová . . . 31
Finanční gramotnost – klišé, nebo životně důležitá dovednost? . . . . . . . . . . . . . 32
2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Geometrie v rovině a prostoru na 1. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

ICT 34
Výstupy Nové informatiky snadně a hravě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík . . . . . . . . . . . . . . 34
Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Mgr.

Lukáš Mertlík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Umělá inteligence jako nástroj učitele – Mgr. Josef Mach . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele – Mgr. Pavel Hodál . . . . . . . . 36
Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Měsíčník na říjen 2023 3



Polytechnická výchova 37
Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky – webinář . . . . . . . . . . . 37
Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem –

technická práce celé MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 38
Bezpečné klima jako nedílná součást klimatu školy – AKREDITOVÁNO –

PhDr.Mgr.Eva Burdová, MBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Krizová komunikace ve školním prostředí a podpora v krizové situaci – webinář –

Mgr. Kropíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Speciál pro pedagogy MŠ – Primární prevence v mateřské škole od A do Z . . . . . 39
Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – Mgr. Ing. Marta

Kozdas,PhD. – ZDARMA pro JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Závislostní chování u dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – Mgr. Jan

Zahradník – zdarma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Celoživotní vzdělávání 40
Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií . . . . . . . . . . . 40

Školní stravování 40
Právní předpisy a financování ve školní jídelně – Ing. Pavel Ludvík . . . . . . . . . . . 40
99 potravin ve spotřebním koši – Ing. Pavel Ludvík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket . . . . . . . . . . . . . 41

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 43

4 Měsíčník na říjen 2023



Český jazyk

Digitální kompetence v ČJL – (umělá inteligence ve výuce) –
AKREDITOVÁNO – Mgr. Ludmila Kovaříková

980 Kč | 20.09.2023 | 4 h.
ZŠ2

Digitální kompetence učitelů a žáků, SAMR model a vhodné zdroje k problematice
digitálních kompetencí, RVP a ŠVP. Umělá inteligence ve výuce. Vyhledávání informací
(Internetová jazyková příručka, Český národní korpus, Wikipedie…) Psaní elektronického
textu (typografie, e-mail, weby). Tvůrčí prezentace (fakeové profily) a nová média
(e-knihy, audioknihy, podcasty, Instagram).

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 20.09.2023, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Uzávěrka přihlášek: 14.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Žák – cizinec

500 Kč | 02.10.2023 | 2 h.
ZŠ1

Máte ve své třídě žáka-cizince, který neumí česky? Chcete poznat možnosti, jak můžete
pracovat s žákem-cizincem ve výuce a i v hodnocení? Hledáte tipy a rady, jak snadněji
začlenit žáka-cizince do kolektivu třídy? Rádi byste uvítali radu, kam se obrátit na
odbornou pomoc a jak třeba zpracovat plány podpory? Máte zájem o ukázky
praktických pracovních listů a pomůcek pro práci s žákem-cizincem? Pokud jste
odpověděli alespoň jednou ano, tak pro Vás všechny je určen webinář, který se zaměřuje
na žáka-cizince ve Vaší třídě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 02.10.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Rohová
Uzávěrka přihlášek: 29.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Metody výuky češtiny jako druhého/cizího jazyka – AKREDITOVÁNO –
Mgr. Hana Svobodová, Dr. phil.

1 150 Kč | 02.11.2023 | 4 h.
SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Webinář nastíní základní výukové přístupy pro učitele různých předmětů na základní
i střední škole (vč. naukových), které jsou citlivé vůči jiným jazykům žáků, než je jazyk
výuky. Přestaveny budou možnosti využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny
jako druhého/cizího jazyka. Většina z nich rozvíjí schopnost porozumět psanému
a mluvenému projevu, vede k rozvoji vlastních schopností a vědomostí a napomáhá

Měsíčník na říjen 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07102
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07326


k aktivnímu začlenění do společnosti. Vybrané metody slouží ve výuce češtiny jako
druhého/cizího jazyka nejen k motivaci a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému
dennímu kontaktu

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 02.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Čtenářská gramotnost na 1. stupni ZŠ a celoroční projekt Cesta kolem
světa

500 Kč | 20.11.2023 | 2 h.
ZŠ1

Co je vlastně čtenářská gramotnost? Jak docílit toho, aby děti četly rády a rozuměly
tomu, co čtou? Jak děti naučit kriticky myslet, pracovat s textem, diskutovat,
argumentovat, prezentovat přečtené? Jaké používat materiály, metody při výuce čtení?
Jak docílit toho, aby děti s chutí četly i mimo školu? Na to vše se vám pokusí lektorka
odpovědět, seznámí vás se svými zkušenostmi a nápady, které se ji v praxi osvědčily.
Druhá část webináře se zaměří na představení celoročního projektu Cesta kolem světa,
který lektorka společně se svými žáky vytvořila v průběhu jednoho školního roku. Cesta
kolem světa vyšla jako pracovní listy s metodikou pro učitele a dalšími nápady nejen pro
čtení v roce. Rovněž se seznámíte s novinkou, která zábavnou formou rozvijí nejen
čtenářskou gramotnost, ale zároveň si žáci procvičují gramatiku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 20.11.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Rohová
Uzávěrka přihlášek: 16.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Hodnocení škol ČŠI a využití kritérií a nástrojů i pro vlastní hodnocení –
webinář

1 200 Kč | 06.11.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci se seznámí s přístupem ČŠI k externímu hodnocení a s možnostmi využití
kritérií a nástrojů pro vlastní hodnocení a tím pro rozvoj školy. Obsahem bude význam
ČŠI pro školu, kritéria pro hodnocení, vlastní hodnocení v procesu řízení školy,
představení nástrojů pro vlastní hodnocení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas

6 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07075
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07327


Uzávěrka přihlášek: 31.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně – webinář

1 000 Kč | 09.11.2023 | 4 h.
MŠ

Účastníci se seznámí s aktuálními právními předpisy, novými výzvami a tématy, jejich
promítnutím v RVP PV, přenosem do ŠVP a do práce s dětmi. V první části se tentokrát
nejvíce zaměříme na možnosti vzdělávání dětí cizinců dle poslední úpravy RVP PV
a problematiku zápisů do mateřské školy. Případné dotazy vztahující se k právním
předpisům nebo obecně k předškolnímu vzdělávání, které potřebujete aktuálně řešit,
můžete poslat předem do mailu. Druhá část bude věnována rozvoji základních
gramotností v mateřské škole.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 09.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Uzávěrka přihlášek: 05.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci

1 390 Kč | 10.11.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem – témata webináře: Proč se hodnocením zaměstnanců vůbec zabývat? Co
hodnotit – pracovní výkon, kvalifikaci (potenciál) a pracovní chování. Osm typů
pracovníků (v závislosti na pracovním výkonu, potenciálu a pracovním chování) a jak je
dlouhodobě motivovat. Hodnocení a zpětná vazba v průběhu roku. Výroční hodnoticí
pohovor – příprava na něj a jeho náplň bod po bodu. Servírování zpětné vazby tak, aby
byla skutečně rozvojová (aneb jak se vyhnout povrchnosti či zablokování pracovníka).
Motivační část pohovoru – jak je zaměstnanec spokojen s námi. Dobrý výstup
z pohovoru – jak má vypadat rozumné nastavení cílů a provazba na odměňování.
K zavádění hodnocení a hodnoticích pohovorů do organizace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Vlastní hodnocení mateřské školy

1 200 Kč | 14.11.2023 | 4 h.
MŠ

Měsíčník na říjen 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07257
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06935
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07174


Mateřské školy mají ze zákona povinnost provádět vlastní hodnocení školy. Některé
školy však o tom neví, zaměňují vlastní hodnocení školy s výroční zprávou. Tento
webinář Vám poradí, jak se vyrovnat se zákonnou povinností, a naučí Vás zpracovávat
vlastní hodnocení školy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Ekonomika

Inventarizace

950 Kč | 28.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře budou tato témata: Legislativa a směrnice, pojmy inventarizace
a inventura, postup při inventarizaci, průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení,
vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření, dohody o hmotné odpovědnosti,
pojištění, oceňování majetku, investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování
dlouhodobého majetku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 28.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 26.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Provoz a řízení

Financování pedagogické intervence – webinář – Ing. Schwarzová

1 400 Kč | 26.09.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je účastníky seznámit komplexně s novou problematikou týkající se
realizace pedagogické intervence s důrazem na správný způsob financování.
Poskytování pedagogické intervence (financování, vykazování, …). Legislativní rámec pro
nový způsob financování a vykazování pedagogické intervence. Zdroje pro financování
pedagogické intervence. Odměňování pedagogů za pedagogickou intervenci.
Vykazování pedagogické intervence v P1c-01. Aktuální informace a dotazy

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 26.09.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 21.09.2023

8 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07173
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06892


Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Tvorba ŠVP v mateřské škole – Mgr. Chvátalová Eva

850 Kč | 02.10.2023 | 4 h.
MŠ

RVP x ŠVP, systém kurikulárních dokumentů, RVP – úkoly předškolního vzdělávání, cíle
předškolního vzdělávání, klíčové kompetence, obsah vzdělávání. ŠVP obsah vzdělávání,
evaluace. TVP. Zkušená lektorka Mgr. Chvátalová nabízí své zkušenosti ředitelky MŠ.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Uzávěrka přihlášek: 01.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Financování nepedagogických pracovníků – webinář – Ing. Schwarzová

1 400 Kč | 02.10.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je poskytnout účastníkům komplexní potřebné informace pro správné
financování nepedagogické práce. Stručný obsah: Způsob financování nepedagogické
práce, postup rozepisování a způsob výpočtu, praktické příklady pro MŠ, ZŠ, SŠ,
kombinovanou MŠ a ZŠ. Aktuality a dotazy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 02.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Právní poradna – webinář – Pracovní právo ve školství, JUDr. Poláková

900 Kč | 24.10.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Aplikace zákoníku práce ve školství je předmětem řady dotazů ředitelů škol a školských
zařízení. Probereme problematiku uzavírání pracovních poměrů, jejich ukončování, jak
řešit případy odvolání či vzdání se vedoucího pracovního místa a projednání dalšího
pracovního zařazení. Obsahem budou i připravované změny v rámci novelizace zákoníku
práce, jak se na ně má škola, školské zařízení připravit.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 24.10.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková

Měsíčník na říjen 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07183
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07144
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07184


Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Právní poradna – webinář – Zákon o pedag. pracovnících a Zákoník práce

900 Kč | 02.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Webinář s JUDr. Polákovou na aktuální témata z oblasti školské legislativy. Zaměříme na
aktuální problémy řešené v souvislosti s novelou zákona o pedagogických pracovnících
a zákoníku práce. Budou pobírána i jiná témata dle dotazů účastníků.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 02.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová

1 400 Kč | 08.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získání nadnormativních zdrojů financování může přinést do rozpočtu školy nebo
školského zařízení peníze pro zatraktivnění a modernizaci výuky. Cílem webináře je, aby
účastníci měli vědomosti a dovednosti, které jim umožní základní orientaci
v problematice alternativních zdrojů financování školy, ucelený přehled o možnostech,
jak získat finanční prostředky nad rámec přidělených zdrojů, a to ať již jde o doplňkovou
činnost, projekty či dary a praktické rady k jejich správě.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 08.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Využití InspIS ŠVP pro začátečníky – webinář

1 000 Kč | 10.11.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Webinář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP
pro školu. Obsahem pro začátečníky je seznámení s InspIS ŠVP, způsob založení ŠVP
a jeho „životní cyklus“ v systému, práva uživatelů, vytváření učebního plánu, tvorba
učebních osnov a textové části ŠVP.

10 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07334
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07141
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07186


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.11.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 05.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář

1 400 Kč | 07.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je objasnit aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické
využití ve školách a školských zařízeních. Komplexně bude zaměřen na správné
obsahové čerpání fondu, na specifikaci cílových skupin pro čerpání fondu a správné
administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 07.12.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář

1 000 Kč | 15.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Webinář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP
pro školu. Obsahem pro zkušené uživatele je seznámení s úpravami v InspIS ŠVP,
aktualizací ŠVP v systému, možnostmi učebního plánu, využitím ŠVP pro tematické plány
a TVP a aktualizacemi textových částí ŠVP.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.12.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Uzávěrka přihlášek: 10.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr.
Tatiana Dumbrava

780 Kč | 18.10.2023 | 4 h.

Měsíčník na říjen 2023 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07240
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07187
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07241


SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pedagogové se dozví o různých úrovních zklidnění a dokážou lépe reagovat na
individuální potřeby žáků. Vyzkoušíme bohatou škálu cvičení a jednoduchých, časově
nenáročných tipů, použitelných jak během výuky s dětmi, tak i ve vlastním
profesním/osobním životě. Webinář je koncipován sebezážitkovou formou na
dobrovolné bázi. Obsah webináře: fyziologie neklidu/tenze a úrovně zklidnění (verbální,
fyzická, senzomotorická), praktické ukázky zklidnění na každé úrovni u žáků
a vyučujících, další preventivní techniky na zklidnění: práce s emocemi, práce s tělem
(všímavé hry, bioenergetická cvičení). Pro účast na webináři doporučujeme klidnou
místnost podporující vnímavost a soukromí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 18.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 17.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli

890 Kč | 11.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak
dělají. Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu
z nemoci, získáte informace o možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu,
jak se stát sami sobě přístavem i kotvou. Obsah: Jak se tvoří v těle emoce (nejnovější
neurovědecké výzkumy). Našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum,
myšlenky, intuice a ego. Jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět. Mozek, jeho části
a jejich manipulace – i myšlenky nás mohou zrazovat. Ovlivňování situací, zpracování
emocí, komunikace s tělem (praktické nácviky). Změna emocí cestou představivosti
(praktické nácviky). Hlas jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik).
Odpovědnost za život okolo: příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 11.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy

1 190 Kč | 18.12.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s metodami, jak se dorozumět i beze slov. Dozvíte se: Co
o sobě říkáte, když podáváte ruku? Je stůl bezpečnostní val nebo překážka? Jak výběr
slov ovlivní naše neverbální reakce? A jak správně políbit ruku? Obsahem: Prolínání
verbální a neverbální komunikace: tělo, tvář, hlas a gesta jako ukazatel emocí. Řeč ramen
a nohou. Cvičení Hakomi: somatická psychoterapie a mindfulness jako cesta
k sebeovládání. Situace z praxe: silové či přátelské rozsazení u stolu. Kulatý stůl není

12 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07101
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07010


o jednotě. Jak se postavit ve skupině a jak poznat svoje postavení. Hlas a mlčení jako
výrazný signál mimoslovní komunikace. Etiketa jako mezinárodní porozumění beze slov.
Jak naše vnitřní orgány reagují na naše emoce a jak naše pocity ovlivňují naše zdraví
vlivem na napětí uvnitř těla. Videoukázky neverbální komunikace mediálních osobností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 18.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 14.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Boj o špetku aneb nové trendy v psaní rukou

1 150 Kč | 04.10.2023 | 5 h.
MŠ, PPP, ZŠ1, ZŠ2

Zvyklosti a otázky spojené s psaním rukou, psaní rukou v době počítačů. Pravidla
techniky psaní rukou. Současné změny v technice psaní a kvalitě písma žáků, ale
i dospělých vyplývající z nejnovějších výzkumů u školáků i dospělých. Nové psací
prostředky a jejich vliv na změnu našich zvyklostí při psaní. Nové úchopy psacích
prostředků a jejich vliv na kvalitu písma. Vývoj školního písma ve 20. a 21. století, výhody
a nevýhody tradičního spojitého školního písma a písem nespojitých (Comenia Script
a další). Grafomotorická cvičení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 04.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 14.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole?

650 Kč | 12.10.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je poskytnout pohled pedagoga a odborníka, který pracuje s dětmi
s problémy v učení a chování ev. jinými psychickými problémy a zároveň rodiče dvou
synů, kteří se s problémy v učení a chování potýkají. V rámci webináře se dotkneme
i oblasti teorie (tj. etiologii problémů v učení a chování, jejich a důsledků pro dítě,
možností diagnostiky atp.), avšak stěžejní část budou tvořit praktické zkušenosti při práci
s dětmi, a to jak z pohledu pedagoga, tak i terapeuta, rodiče a dítěte. Praktická část
webináře přinese několik kazuistik z praxe, a především možnost diskutovat o vlastních
zkušenostech účastníků s dětmi s problémy v učení a chování či jinými problémy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 12.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká

Měsíčník na říjen 2023 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07011
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06726


Uzávěrka přihlášek: 09.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve
ŠD, ŠK a zájmovém vzdělávání

1 150 Kč | 17.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), ŠD

Celoroční hry jsou souhrnem metodických návodů pro pracovníky pracující s dětmi
a mládeží v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání. Propojení nabídky
s motivačními prvky a celodenními projekty. Návod na sestavení celoroční hry budou
vymyšlené a sestavené tak, aby byla jejich realizace pro pedagogické pracovníky
srozumitelná a zvládnutelná. Naším společným záměrem je zapojení dětí různých
věkových skupin mladšího školního věku pro aktivní účast při nejrůznějších činnostech
zájmového vzdělávání. Hravou formou vytvářet prostor pro zajímavé možnosti, směřující
k získávání nových poznatků, využití nabytých vědomosti, rozšiřování dovednosti,
uplatnění vlastní fantazii a tvůrčí iniciativy, pohybových schopnosti.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 17.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Naděžda Kalábová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 26.10.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání. Vzdělávacím cílem webináře je náhled na potřeby žáků
z pohledu pedagogických principů pozitivity a individuality. Pro praktické rady jsou
využity příklady z pedagogické činnosti, ukázky vývojové potřeby napodobovat
s pocitem osobní důležitosti a potřeby se naopak osvobozovat od nápodoby
s přechodem do vlastního způsobu socializace. Pro pedagogickou kompetenci stojí
v popředí schopnost usměrňovat druhou fázi sebenáhledu dítěte. Obsahem webináře
bude co kopírují batolata, předškoláci a nápodoba. Projevy předškoláků, kopírování
nálad a postojů rodičů, školáci se pohlavně identifikují, puberťáci se chtějí odlišovat od
starých. Pohlavní identifikace nebo odpor? Tolerovat jejich odlišnost?

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 26.10.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 22.10.2023

14 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06376
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06915


Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Jak pracovat s „lotrem“ ve třídě?

770 Kč | 02.11.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Může se nám stát, že ačkoli jsme již zkušenými (zkušenějšími) učiteli, i tak jsme narazili na
chování žáka (žáků), se kterým jsme si zcela nevěděli rady. Vykřikoval ve třídě, neplnil
zadání, odmlouval a byl drzý, ubližoval spolužákům, nedodržoval pravidla. Co s takovým
chováním? Jak s takovým žákem pracovat a nepropadat malomyslnosti a hlavně
pochybám o svých pedagogických kompetencích? Na tomto kurzu se podíváme na
příčiny takového „lotrovského“ chování, ukážeme si, jak mu předcházet (prevence) a jak
pracovat s tím, když nastane (jaké máme a nemáme možnosti na ZŠ a SŠ). Kurz je
prakticky orientován, budeme sdílet konkrétní postupy a strategie, očekává se aktivní
zapojení účastníků. Prioritou je, aby si každý odnesl sadu nástrojů, které se dají použít ve
třídě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Švec
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Respektující učitel

760 Kč | 06.11.2023 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Respekt, pochopení, přijetí bez podmínek. To jsou nezbytné věci v přístupu k dětem. Jak
toto všechno v praxi zvládnout, abychom se svým přístupem nijak negativně
nepodepisovali na budoucnosti dětí? Jaké fráze si při jednání s dítětem odpouštět, jak
přistupovat k dítěti, které aktuálně prožívá emocionální bouři? Čeho se vyvarovat? Jak
pracovat na sobě? Pojď te nahlédnout do základů respektujícího přístupu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.11.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Jak motivovat dítě k učení

600 Kč | 07.11.2023 | 2 h.
SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Nevíte si rady, jak motivovat děti k učení? Někdy býváme v tomto ohledu doslova zoufalí.
Dítě škola vůbec nebaví, ale my bychom si přáli, aby se pravidelně a dobře učilo. Tento

Měsíčník na říjen 2023 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07170
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07066
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07302


webinář je i pro rodiče nemotivovaných dětí, ale hlavně pro pedagogy, kteří se mohou
přetrhnout, aby jejich výuka byla zajímavá, ale stále to nestačí. Řekneme si, jak pracovat
s pochvalou i kritikou, čekají Vás kazuistiky i příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.11.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 07.11.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je uvědomit si, že nevychováváme a neučíme děti, ale kluky a holky. PhDr.
Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je
autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého
vydání. Zákony komunikace jsou stejné u dívek i chlapců, ale způsob sdělení je jiný.
Postoje k samostatnosti, u chlapců vázne tempo v práci s oblečením, vnímají najednou
méně podnětů. Periferní vnímaní chlapců a dívek je jiné. Chlapce vychováváme
nechtěně jako děvčata s velkým podílem výchovy žen. Nebezpečí pubertální konzumace
u chlapců výraznější a proč. Neumíme mluvit podle typologie dítěte. Pochvaly pro
chlapce jsou jiné. Výchova žen postrádá u chlapců gesta. Odpor chlapců k opakovaným
pokynům. Umět vychovávat chlapce znamená rozumět mužské psychice.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 07.11.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Počítač – učitelův pomocník pro tvorbu aktivit do hodin

960 Kč | 15.11.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Jak využít počítač, aby mi pomohl s přípravou vyučovací hodiny a materiálů do hodiny?
Rozšiřte si obzor na poli využití bezplatných webových stránek a programů a přijď te se
inspirovat, jak lze začít. Webinář vám představí nástroje pro tvorbu materiálů –
přeskládávačky, osmisměrky, křížovky, poloviční křížovky, trimina, domina, pexesa,
dobble a QR kódy, dále nástroje pro organizaci třídy – organizér třídy, losovátko,
turnajový pavouk a v neposlední řadě užitečné webové stránky a programy – záznam
zvuku, on-line tabule pro všechny, Tarsia s možností využití PC přímo v hodině – Quizziz.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.11.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023

16 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07058
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07171


Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Práce s žáky s psychickými problémy – ZDARMA pro školy v Jmk

Zdarma | 21.11.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pro práci s dětmi s psychickými problémy existují určitá specifika. Jinak se budeme
vztahovat k dětem úzkostným, depresivním, agresivním, hyperaktivním apod. Tento
webinář je v podstatě takový praktický návod, jak jednat s takovými dětmi. Čekají
Vás kazuistiky i příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 21.11.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Práce s hypersenzitivním dítětem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava

780 Kč | 27.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pozor vysoce citlivé. Všechno a všude. Přestimulováno. Aneb o bezpečném přístupu,
přístavu, kontaktu a životu a důležité součásti celku. Přijď te se setkat s citlivou paní
lektorkou, která se setkává při své práci s citlivými žáky, rodiči, kolegy. O zklidnění,
hledání kvalit, a spokojeném fungování ve třídě, a ve světě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 24.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Genderová identita ve školním prostředí

850 Kč | 28.11.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Webinář bude zaměřen zejména na to, jak na školách pracovat s tématem genderové
rozmanitosti. Součástí bude vysvětlení termínů, které s daným tématem souvisí (gender
a genderová identita, coming out, sociální stres, transfobie a její projevy), komunikace
s genderově rozmanitými dětmi, podpora bezpečného coming outu ve školách nebo
přehled toho nejčastějšího, co mohou transgender děti a dospívající řešit. Součástí
budou i informace o možnostech poradenství nebo podpůrných službách
a organizacích, a také aktivity, které pomohou téma genderové identity nebo coming
outu přiblížit. Cílem webináře je seznámit pedagogické pracovníky, jak na školách
pracovat s tématem genderové rozmanitosti.

Měsíčník na říjen 2023 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06267
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07128
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07391


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Pavlica Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 21.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Mateřská škola a rodina. Spolupráce nebo soupeření? – s AKREDITACÍ –
doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc.

1 100 Kč | 25.09.2023 | 4 h.
MŠ

Jaká témata Vám přinese webinář? – Současná rodina, její problémy a radosti.
Seznámení s aktuálními poznatky o rodině, komunikaci a výchovných trendech. Postupy
při výchově v rodině a jejich vliv na vývoj dítěte, – Pedagog mateřské školy – klíčový
činitel komunikace. Vnímání vlastní role, neverbální komunikace (řeč těla, gestikulace),
aktivní naslouchání, – Zamyšlení nad současnými formami spolupráce s rodiči na základě
otázek: Co děláme dobře? Kde vnímáme obtíže? Řešené konfliktních situací, – Cíle
a formy komunikace mezi rodiči a pedagogy mateřských škol. Na základě analýzy
současné situace a zkušeností zformulujeme náměty pro optimální spolupráci mezi
rodinou a mateřskou školou.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 25.09.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání

750 Kč | 31.10.2023 | 3 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Webinář se zaměřuje na rozvíjení prostorové představivosti pomocí kreslení
a modelování. Podrobně seznamuje s metodickými materiály Tvořivá geometrie 5 –
O dětské kresbě a Obrázky a stavby – geometrické karty pro MŠ. Kreslení a modelování
v geometrii výraznou měrou přispívají k prostorové představivosti dětí, jsou zásadní pro
rozvíjení technické představivosti. Prostřednictvím spontánní dětské kresby je možné
identifikovat děti s vrozenou prostorovou a geom. představivostí, budoucí konstruktéry,
architekty, tvůrčí technické osobnosti. Přirozenou prostorovou (geometrickou)
inteligenci dětí je možné nejenom zachytit, ale vhodně o ni pečovat, rozvíjet vrozené
vlohy nad. jedinců např. kresbami z představy, modelováním z modelíny, z papíru,
sestavováním magn. stavebnic s geometrickým potenciálem apod. Témata: o dětské
kresbě, základy perspektivního kreslení, modelování jako přirozený způsob
geometrického 3D zobrazení prostoru a geometrický potenciál stavebnice Magformers.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023

18 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07328
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07280


Termín zahájení: 31.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 29.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

850 Kč | 01.11.2023 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD

Webinář představí, jak se vyvíjí a funguje zrakové vnímání u dětí. Jaké aktivity podporují
rozvoj zrakového vnímání předškoláků a školáků. Vysvětlí, co jsou to kognitivní funkce
a naučíte se hry a aktivity pro děti, které tuto oblast vhodně stimulují. Součástí budou
také doporučené sady pracovních listů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 01.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 29.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Portfolio dítěte v MŠ prakticky a smysluplně – Webinář

900 Kč | 07.11.2023 | 3 h.
MŠ

Jak tvořit portfolia dětí? Co do nich vkládat? K čemu jej využívat? Chcete znát odpovědi
na tyto otázky? Přihlaste se na webinář, kde se budeme zabývat smysluplností obsahu
portfolia i tím, jak jej tvořit a jak s ním pracovat. Cílem akce je naučit účastníky vytvářet
a pracovat s portloliem dítěte.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 07.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Jana Bartošová
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků

800 Kč | 21.11.2023 | 4 h.
MŠ, OST, ZŠ1

Vývojová dysfázie u dětí a žáků předškolního a mladšího školního věku. Klasifikace
narušené komunikační schopnosti z pohledu praxe v prostředí škol a školských zařízení
(obecný úvod). Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie (vývojová jazyková porucha)
a jeho projevy. Dopady projevů vývojové dysfázie do vzdělávání. Přístup a podpora
dítěte/žáka s narušeným vývojem řeči v prostředí školy.

Měsíčník na říjen 2023 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06982
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06463
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06975


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Veronika Včelíková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo
Vodička

960 Kč | 20.09.2023 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář vychází z nejnovějších poznatků o levácích a jejich životě v současnosti.
Rozšiřuje chápání obtížnějšího postavení leváků v životě nejen v případě psaní. Nabídne
pohled do historie a současnosti vnímání leváctví i do běžného života leváků od dětství
do dospělosti a vysvětlí, jak správně vést leváky při školních i mimoškolních činnostech,
aby dosahovali výkonů srovnatelných s praváky v oblasti pohybových, výtvarných
a hudebních aktivit stejně jako při běžných denních činnostech. Účastníci budou
seznámeni s metodami předběžného určení leváctví, s prací s pomůckami pro leváky
a zásadami bezpečnosti práce, které se týkají leváků pracujících s přístroji a zařízeními
pro praváky.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 20.09.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 18.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve
škole – webinář

950 Kč | 02.10.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu SPU, propojit s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace výukových
obtíží žáků, možná vysvětlení neprospěchu a školních neúspěchů. Vysvětlení pojmů
a jejich projevy – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie
a další. Metodika diagnostiky SPU. Dílčí nezralosti jednotlivých oblastí důležitých pro
zvládání školních nároků. Diagnostika vers. reedukace. Souvislost se strukturou nadání.
Souvislost s potížemi v pozornosti, tempu a lateralitě. Podpůrná opatření podle platné
legislativy. Žáci s OMJ – úroveň komunikačních schopností v ČJ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 02.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová

20 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07401
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06881


Uzávěrka přihlášek: 25.09.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami – Mgr. Čadová

880 Kč | 03.10.2023 | 4 h.
GYM, SPEC, ZŠ2, ZUŠ

Hodnocení jako podpůrné opatření – jak hodnotit žáky se SVP, kteří mají doporučenu
úpravu obsahu a výstupů vzdělávání (tělesné postižení, smyslová postižení, autismus,
poruchy pozornosti, poruchy učení). Hodnocení žáků se SVP – bez úpravy obsahu
vzdělávání a beze změny očekávaných výstupů, ale s dopady typu postižení do výuky.
Slovní hodnocení nebo hodnocení známkou. Sebehodnocení žáků jako nezbytná
součást hodnocení podporujícího učení, nástroje podporující sebehodnocení. Jak
objektivně hodnotit, aneb opatření vedoucí k vyloučení vzniku systematických chyb
při hodnocení. Hodnocení jako významná součást kvalitní výuky a podpora učení.
Diskuse a příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 03.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Odklad povinné školní docházky

550 Kč | 05.10.2023 | 2 h.
MŠ

Cílem webináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý
předškolák, jeho systematická příprava a vedení v rámci MŠ. Organizace práce,
metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky probrána otázka možného odkladu školní
docházky i možného dodatečného odkladu. Účastníci budou dále seznámeni s riziky
spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. Webinář bude veden prakticky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.10.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření
ve škole – webinář

950 Kč | 09.10.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Měsíčník na říjen 2023 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07287
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06852
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07355


Cílem tohoto webináře je rozšířit základní informace o tématu SPCH, propojit s aktuálně
platnou legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace
výchovných obtíží žáků, možná souvislost s neprospěchem a školními neúspěchy.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 09.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo
Vodička

960 Kč | 11.10.2023 | 5 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář vychází z nejnovějších poznatků o levácích a jejich životě v současnosti.
Rozšiřuje chápání obtížnějšího postavení leváků v životě nejen v případě psaní. Nabídne
pohled do historie a současnosti vnímání leváctví i do běžného života leváků od dětství
do dospělosti a vysvětlí, jak správně vést leváky při školních i mimoškolních činnostech,
aby dosahovali výkonů srovnatelných s praváky v oblasti pohybových, výtvarných
a hudebních aktivit stejně jako při běžných denních činnostech. Účastníci budou
seznámeni s metodami předběžného určení leváctví, s prací s pomůckami pro leváky
a zásadami bezpečnosti práce, které se týkají leváků pracujících s přístroji a zařízeními
pro praváky.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 11.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Uzávěrka přihlášek: 03.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Profesní orientace (volba povolání) i pro děti se speciálními vzdělávacími
potřebami (SVP) – webinář

950 Kč | 16.10.2023 | 6 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu profesní orientace, resp. volby
povolání, pro žáky ZŠ a SŠ, včetně žáků se SVP, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti nastavení podpůrných opatření při následném studiu na SŠ,
ev. VŠ. Možnost propojení poradny a školy za spolupráce se zákonnými zástupci.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 16.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2023

22 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07288
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06880


Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek

780 Kč | 24.10.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ2, ZUŠ

Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. Sexuální
zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí,
rizikové situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. Cílem
semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže, napomoci
k orientaci v problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších souvislostech.
Najít příčinu problému, rozpoznat spouštěče rizikové situace, naučit se předcházet
zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním způsobem. Dát
pedagogům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich
psychické harmonizaci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 24.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? – s AKREDITACÍ – doc.
PaedDr. Olga Zelinková, CSc.

1 100 Kč | 26.10.2023 | 4 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář vychází z knihy Dyslexie a cizí jazyky kolektivu autorů (Černá, Zelinková,
Zítková), která vyšla v roce 2020 v nakladatelství Pasparta. Vzdělávací obsah je zaměřen
na osvojování cizího jazyka u žáků s dyslexií (též dyslalií a dysfázií). Po připomenutí
základních informací o symptomech vad se budeme zabývat všemi složkami osvojování
cizího jazyka.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 26.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 19.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Vzácná onemocnění u žáků na ZŠ a MŠ

550 Kč | 23.11.2023 | 2 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Měsíčník na říjen 2023 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07289
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06663
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07281


Účastníci webináře budou seznámeni se základní charakteristikou nemocí –
Rettův syndrom, Tourretův syndrom, spinální muskulární atrofie, nemoc motýlích křídel.
Praderův Williho syndrom, Mukopolysacharidóza a další vzácná onemocnění. Účastnici
se seznámí se specifiky vzdělávání u dětí s tímto onemocněním a seznámí se s tím, jak
s těmito dětmi pracovat. Webinář bude propojen kazuistikami a praktickými ukázkami.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.11.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) –
webinář

950 Kč | 27.11.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti nastavení podpůrných opatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ,
možnosti vřazení do škol podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny
a školy za spolupráce se zákonnými zástupci. Diagnostika v poradně (PPP) v rámci
komplexního vyšetření; lékařská diagnóza včetně možné medikace; diferenciální
diagnostika – řeč, komunikace; možnosti nastavení podpůrných opatření (PO) v poradně
(PPP); specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s PAS;
Aspergerův syndrom a syndrom PDA; vázanost na jiné zdravotní potíže; možnosti škol
podle § 16/9.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 27.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Číst se naučí každý – s AKREDITACÍ – – doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc.

1 450 Kč | 12.12.2023 | 6 h.
ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací program je zaměřen na osvojování čtení a práci s textem bez ohledu na
charakteristiky žáka. Kromě obecných informací o výuce čtení, jejích úskalích,
alternativních postupech při výuce čtení se účastníci seznámí se specifiky osvojování
čtení u žáků s lehkou mentální retardací, dyslexií, dysfázií, i dětí nezralých pro výuku
čtení.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 12.12.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 06.12.2023

24 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06999
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07290


Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Poradenské a konzultační služby

Učitel 21. století: výzvy, změny, důvěryhodnost, sebereflexe aneb kvality
současného učitele

550 Kč | 05.10.2023 | 3 h.
GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

PhDr. Václav Mertin – uznávaný a zkušený dětský psycholog zaměřující se na školskou
problematiku, autor populárních publikací, přiblíží důležité aspekty vhodného
pedagogického pracovníka pro aktuální náročnou dobu. Praktickou osobnostně
rozvíjející formou probere témata, se kterými si učitel dneška má nebo musí poradit, aby
byl u zaměstnavatelů, žáků, rodičů vnímán jako úspěšný, a zmíní, jakého (zažitého nebo
již nefunkčního) výchovného paradigmatu se je ideální vyvarovat. Můžeme dojít
k odpovězení si otázky: Ubývají mi ve škole problémy s chováním žáků nebo narůstají?

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Václav Mertin
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Psychologie

Výchova k partnerství, manželství ve školách – webinář – PhDr. Lidmila
Pekařová

1 200 Kč | 05.10.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii
a přednáškových aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých
firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký
zájem dočkaly osmého vydání. Vzdělávacím cílem webináře je získání námětů z pohledu
ontogenetického vývoje zvláště pubertální mládeže a vytvoření náhledu na změny ve
společnosti, které se dotýkají socializace a které mohou vytvářet nezdravé postoje ve
vztazích. Jde o pochopení role ženy, o postoje matka-otec, role ženy, muže a dětí
v kooperaci rodiny. Webinář poskytne i praktické ukázky možného selhávání až po vstup
dětí na cestu ke zločinu. Generační stresy, co znamená život ve dvou? Jak poznáme
lásku? Co změní svatba? Sňatek až po zkušenosti, s papírem nebo bez…, štěstí znamená
vědět, co nechci. Dotazy a závěrečná diskuse.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 05.10.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 30.09.2023

Měsíčník na říjen 2023 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07282
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07196


Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Svoboda, nebo přísnost (jak nastavit hranice) v MŠ/1.st. ZŠ

980 Kč | 10.10.2023 | 3 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Po dobrém, nebo po zlém? Kladete si často doma nebo ve škole otázku, jak dětem
v MŠ/na 1. st ZŠ nastavit hranice a naučit je respektovat pravidla, aniž byste museli křičet,
vyhrožovat, trestat, uplácet nebo psát poznámky? Jak vychovat šťastné, zodpovědné
a ohleduplné dítě, které se chová a rozhoduje správně i tehdy, když není nablízku žádná
autorita? Jaká jsou úskalí obou přístupů ve výchově a existuje ještě jiná cesta?

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 10.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Linda Malenovská, Mgr. Jaroslava Budíková
Uzávěrka přihlášek: 06.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Psychická odolnost pedagoga – webinář

1 200 Kč | 07.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Webinář účastníky seznamuje s tématem psychické odolnost. Toto téma zasluhuje
naši pozornost, má stále větší význam v profesním i soukromém životě jedince. Ukazuje,
jakými strategiemi zvládají lidé překážky a protivenství. Jak je možné, že někdo zvládá
tolik náročných věci a druhý se hroutí pod malichernostmi? Každý z nás si přinesl do
života jiný vklad psychické odolnosti. Dobrá zpráva je, že příslušným dovednostem
a postojům se můžeme celý život učit.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 07.11.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová

1 200 Kč | 06.12.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávacím cílem webináře je vytvořit zdravý náhled na citové vztahy, schopnost
myslet na druhé bez formálních postojů, pochopit zastaralé výrazy a dát jim jiný obsah,
ukázat, co znamená kontakt mezi lidmi, posilovaný vánočními svátky. PhDr. Pekařová
v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových
aktivitách pro pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je

26 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07169
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07025
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06958


autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého
vydání.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 06.12.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 03.12.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Jak a proč rozvíjet pozitivní myšlení u žáků

Zdarma | 06.12.2023 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Webinář nabídne učitelům malou ochutnávku toho, jak u žáků rozvíjet cenné pozitivní
myšlení. Toto myšlení má pozitivní vliv na jejich psychické i fyzické zdraví. Webinář bude
plný praktických námětů jak žáky posilovat právě v pozitivním myšlení a pomoci jim touto
formou zvládat i náročné situace, se kterými se mohou setkávat jak ve škole, tak doma.
Pozitivní myšlení také vede k navazování a udržování zdravých vztahů v kolektivu i mimo
něj.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2020
Termín zahájení: 06.12.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lucie Mucalová
Uzávěrka přihlášek: 01.12.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Tělesná výchova

Proč zařazovat jógové prvky do vyučování a jak využivat jejich benefity

600 Kč | 22.11.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

I pár minut jógy denně dokáže vašim žákům pomoci zlepšit jejich koncentraci, stejně jako
má pozitivní dopady na celkové klima ve třídě. Nemusíte být učitelem jógy a přesto
můžete vnést jógové prvky do každodenní rutiny vašich svěřenců a těžit z jejich benefitů.
Seznamte se s několika jednoduchými způsoby, jak zařadit jógu do vyučování.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 21.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07172
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07298
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07341


Relaxace, meditace, mindfulness ve vzdělávacím systému

750 Kč | 30.11.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1

Webinář klade důraz na využitelnost a jednoduchost představovaných technik. Dává
inspiraci, jak techniky vysvětlit dětem tak, aby je postupně začaly používat samy. Obsah
webináře: – Krátký teoretický základ – definice pojmů, jak funguje relaxace, jak funguje
mozek (včetně inspirace, jak vysvětlit dětem) – Kdy a jak zařadit do výuky – praktické
ukázky technik, které jsou krátké a použitelné ve výuce – Sebepéče pedagoga – Otázky
a odpovědi

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 30.11.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Daniela Fremuntová
Uzávěrka přihlášek: 23.11.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu

Dechová cvičení pro lepší imunitu a kvalitní soustředění

600 Kč | 11.10.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Dech má vždy dopad na fyzické tělo i psychiku. Naučíte se několik dechových technik,
které čistí plíce, zvyšují jejich vitální kapacitu, což pozitivně ovlivňuje imunitu těla. Zároveň
poznáte dechové techniky na vydýchání vzteku, eliminaci stresu a lepší soustředění, což
vašim svěřencům může pomoci překonat krizové okamžiky a vylepšit naladění dětského
kolektivu. Veškeré cviky jsou hravé a zábavné.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Matematika

Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára
Bílová

890 Kč | 21.09.2023 | 3 h.
ZŠ2

Webinář je určen pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ, kteří chtějí zjistit, jak rozvíjet
digitální gramotnost u žáků. Během webináře bude probráno téma digitální kompetence
obecně, model SAMR (kde se nacházím a kam směřuji) a budou představeny konkrétní
činnosti určené k rozvoji DK u žáků.

28 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07363
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07340


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.09.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Bílová
Uzávěrka přihlášek: 18.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Finanční gramotnost – klišé, nebo životně důležitá dovednost?

650 Kč | 26.09.2023 | 2 h.
ZŠ1

Rozumíte penězům? Na tuto otázku většina dospělých odpoví ano. Každodenní reálné
příklady z praxe jsou však důkazem pravého opaku. Často se totiž v rodinách nedodržují
základní pravidla hospodaření. Pokud právě s těmito jednoduchými pravidly budeme
seznamovat naše děti, můžeme jim pomoci vytvořit automatické návyky a zlepšit tak
jejich finanční budoucnost. Čím dříve, tím lépe. témata: Proč je důležitá výuka finanční
gramotnosti již na základní škole? Jakým nástrahám musí čelit dnešní mladá generace?
Jak jednoduše a zábavně zařadit téma hospodaření s penězi do výuky?

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Jiří Opustil
Uzávěrka přihlášek: 21.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ

750 Kč | 05.10.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ2

Webinář s dílnou zaměřený na rozvoj prostorové představivosti a polytechnického
vzdělávání (PLV) v hodinách matematiky na 2. stupni ZŠ především prostřednictvím tzv.
Magformers geometrie (publikace 2D a 3D geometrie). Vzdělávací program vychází ze
současných požadavků na obsah učiva i na aktivní formy získávání poznatků a navozuje
možnosti pro řízené i spontánní objevování žáků, protože geometrie vystavěná na
abstraktnosti není pro mnohé žáky srozumitelná a uchopitelná. Dílna je strukturovaná do
bloků: Práce s papírem (publikace Tvořivá geometrie), modelínou a magnetickými
stavebnicemi. Cílem webináře vedeného formou dílny je prohloubení pedagogických
kompetencí učitelů matematiky na 2. stupni ZŠ se zaměřením na podporu
polytechnického vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 03.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07137
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06973
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06984


Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice

1 200 Kč | 06.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Matematika je neustále nejvíce diskutovaným předmětem ve vzdělávacím procesu na
všech stupních škol. Většinou ji mají rádi děti na 1. stupni a pak postupně její oblíbenost
klesá. Mnoho osob si klade otázku proč? Polemika se vede jak v odborných, tak
i laických kruzích a názorů je mnoho. Umíme ji naučit? Existují metody, které vedou
k optimálním výsledkům? Neexistují. Každý člověk je bytost neopakovatelná, a proto od
něho nemůžeme očekávat a vyžadovat stejné dovednosti a vědomosti. A pak je tu celá
řada vlastností, které podmiňují, co se naučíme a jsme schopni aplikovat. Potřebujeme
matematiku pro život? Ano, potřebujeme ji každý den, neustále. Je všude kolem nás.
Nezbývá tedy, než neustále hledat a snažit se předávat z jejího obsahu to, co
potřebujeme na své životní dráze. Je třeba žáky a studenty co nejvíce motivovat
a přiblížit i vložit její aplikaci do skutečných a reálných situací. Jednou z cest je využití
neškolských strategií, kterými se budeme zabývat na tomto semináři.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 06.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: prof. RNDr. Jarmila Novotná CSc.
Uzávěrka přihlášek: 30.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Geometrie v rovině a prostoru na 1. stupni ZŠ

750 Kč | 14.11.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), ŠD, ZŠ1

Webinář s dílnou je zaměřený na rozvoj planimetrických a stereometrických poznatků
prostřednictvím tvořivého učení a činnostních metod učení, které podporují motivaci
a spolupráci žáků, povzbuzují tvořivost a originalitu myšlení. Webinář se zaměří na ukázky
možností podpory prostorové představivosti při výuce geometrie prostřednictvím
modelování. Pro 3D modelování budou použity metody práce s modelínou, papírem
(publikace Tvořivá geometrie) a stavebnicí Magformers (publikace Rovina a prostor).
Účastníci se prostřednictvím manipulativních činností a s pomocí didaktických pomůcek
zaměří na pochopení výběru konkrétních námětů na činnosti, zvolených metod, forem
práce pro cílený rozvoj požadovaných kompetencí s ohledem na vzdělávanou skupinu
žáků. Rozšíří si své pedagogické portfolio o takové postupy a metody práce se žáky,
které umožní rozvíjet jejich schopnosti, znalosti a dovednosti a usnadní jim přechod z 1.
na 2. st. ZŠ.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 12.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

30 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07130
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06983


Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

1 050 Kč | 16.11.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři vám představíme dvacet aktivit využitelných ve vašich vyučovacích
hodinách matematiky. Vybrali jsme pro vás aktivity, které vám učitelům nezaberou moc
času při přípravě a zároveň budou atraktivní a jednoduché pro vaše žáky. Vyzkoušíme si
univerzální aktivizující startéry do hodin matematiky, které budou bavit vás i vaše žáky.
Čeká vás ochutnávka pestrých aktivit – Kostky, Jednička, Desítka, Aktivity s kartami
s číslicemi, Největší součet, Matematico, Postav věž, Číselné pyramidy, Metr, Šablony,
Hádanky. Předáme vám i zdroje, které se osvědčily při výuce. Ze semináře si odnesete
zásobník ověřených aktivit, ze kterého budete moci čerpat v průběhu školního roku
a zatraktivnit své hodiny.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

ICT

Výstupy Nové informatiky snadně a hravě

1 000 Kč | 05.09.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Vysvětlení všech nových výstupů informatiky do lidské podoby pro oba stupně ZŠ,
ukázka, jak snadno se s nimi dá pracovat v praxi. Nová informatika může být zábavná pro
děti i učitele, a nemusí to stát zbytečné hodiny práce. K dispozici bude pro všechny
počítač, ať může zkoušet každý.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.09.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Taťána Bajáková
Uzávěrka přihlášek: 04.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík

1 350 Kč | 13.09.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Úvod vzdělávací akce se bude věnovat obecnému pojetí nové informatiky
a informačních technologií ve výuce. Lektor vychází z vlastních zkušeností získaných
při zavádění nové informatiky na ZŠ Pohořelice z pozice zástupce ředitele školy.
Představí zapojení IT do výuky napříč vyučovacími předměty. Předloží otázky, které je
třeba odpovědět před samotným spuštěním nového předmětu. Zabývat se bude
personálním pokrytím hodin informatiky a úlohou školního koordinátora ICT. Dále se

Měsíčník na říjen 2023 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06937
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07188


zaměří na materiálním zabezpečení výuky. Doporučí vhodné pomůcky a jejich využití ve
třídě. Dalším bodem bude zpracování novinek do školního vzdělávacího programu. Opět
ukáže konkrétní řešení na ZŠ a MŠ Pohořelice. Jak hodnotit činnost žáků a učitelů
v hodinách? Na závěr účastníkům ukáže několik aktivit využitelných přímo ve výuce.
Účastníci semináře získají přistup do databáze aktivit k nové informatice.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 13.09.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 12.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová

860 Kč | 19.09.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Grafický program Canva přináší školám a dalším školským zařízením ohromné možnosti
pro kreativní digitální práci. Těm, kteří v ní již nesměle tvoří pracovní listy, prezentace
nebo ji využívají jako interaktivní tabuli, nabízíme představení náročnějších funkcí, jako je
střih videa, tvorba obrázků a textu pomocí umělé inteligence, využití mobilní aplikace
Canvy s dětmi a zkusíme si sdílení a týmovou komunikaci přímo v Canvě. Znovu si
připomeneme, že Canvu mohou školy využít v pokročilé verzi zdarma pro všechny
pedagogy i žáky a řekneme si, jak se vypořádat s žádostí o licenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.09.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 15.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky –
Mgr. Lukáš Mertlík

1 350 Kč | 27.09.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Webinář seznámí účastníky s nápady a nástroji pro oživení výuky naukových předmětů.
V úvodu se zamyslíme nad postavením naukových předmětů na školách a jejich
budoucností. Lektor předá své zkušenosti se zaváděním volitelných předmětů na ZŠ.
Představí činnosti spojené s uspořádáním vzdělávacích exkurzí, absolventských prací na
konkrétní škole, oborových soutěží či konkrétními ukázkami z projektové výuky. Na
semináři si ukážeme rozvíjení digitální kompetence v naukových předmětech. Lektor
ukáže konkrétní nástroje do výuky př. umimeto.org, wordwall, Smart notebook, aktivity
v prezentacích či elektronické učebnice. Seznámíte se s konkrétními nápady na využití
virtuální reality, 3D tisku nebo umělé inteligence. Seminář je vhodný pro učitele I. st. (Prv,
Vl, Pří) a II. stupně (D, Z, F, CH, Př, VO).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.09.2023, 14:00

32 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07156
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07190


Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Umělá inteligence jako nástroj učitele – Mgr. Josef Mach

790 Kč | 16.10.2023 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Představení nástrojů umělé inteligence. (0,5 h) Generování a úprava textů a grafiky pro
ukázkové projekty. (2 h) Dotváření ukázkových projektů. (1 h) Diskuse. Výměna
zkušeností. (0,5 h)

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 05.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele – Mgr. Pavel Hodál

850 Kč | 17.10.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Dokáže Umělá Inteligence napsat lepší slohovku než živý člověk? Nakreslil ten obrázek
skutečný malíř nebo to byl stroj? Je tu i chat GPT, o kterém mluví úplně všichni. Nejen
mluví, reálně jej používají. Může tedy chat GPT nahradit mého učitele angličtiny? Na kurzu
se podíváme na principy fungování AI, využití při výuce i pro usnadnění učitelské agendy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 17.10.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Uzávěrka přihlášek: 13.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář

1 200 Kč | 31.10.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Cílem semináře je seznámit účastníky s možnostmi umělé inteligence a jejího využití ve
školách. Účastníci se seznámí se základními principy umělé inteligence a strojového
učení. Dále se účastníci seznámí s generativní umělou inteligencí, kterou mohou využívat
žáci a studenti (dle věku) ke svému sebevzdělávání a přípravě na vyučování. Budou také
představeny nástroje pro učitele, které mohou používat ve výuce i v přípravě na
vyučování. Účastníci vytvoří několik ukázkových projektů s využitím umělé inteligence
(texty, grafiku, audio i video). Součástí webináře jsou také informace související

Měsíčník na říjen 2023 33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07158
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06993
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07039


s možnými riziky použití generativní umělé inteligence pro žáky a pedagogy samotné
včetně autorského práva.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 31.10.2023, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 25.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

Polytechnická výchova

Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky – webinář

1 400 Kč | 03.10.2023 | 8 h.
MŠ

Webinář účastníky seznámí se základy a principy polytechnické výuky a jejího uplatnění
při vzdělávání dětí . Webinář nabízí ukázky metod, pracovních postupů, využívání
nástrojů a pomůcek při práci se základními materiály. Pomocí získaných informací se
může účastník webináře kvalitně připravit na začlenění polytechnické výchovy do
vzdělávacího procesu ve svém vzdělávacím zařízení. Nabízené činnosti podporují u dětí
rozvoj smyslového vnímání a tvorbu pracovních dovedností a návyků, které lze využívat
v každodenním životě. Vyrábění a společné hledání správných postupů rozvíjí u dětí
spolupráci, vzájemnou komunikaci, prostorovou představivost a touhu po dokončení
naplánované práce.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 03.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Uzávěrka přihlášek: 26.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel.
543 426 063

Přihlásit se

Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem
– technická práce celé MŠ

540 Kč | 04.10.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Cílem webináře je ukázka možnosti vytvářet si vlastní projekty s technickou tématikou
a s tématem šití na šicích strojích, možnosti spolupráce celé MŠ na jednom technickém
projektu. Obsahem: Ukázka a popis výrobků k různým tématům (roční období, pravidla,
zvířátka,…), vysvětlenímožnosti pracovat s tech. nářadímpři jakémkoliv tématu. Projektová
práce s technickým zaměřením. Prezentace společné práce 9 tříd MŠ.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 04.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ivana Havelková
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2023

34 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07376
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07285


Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Bezpečné klima jako nedílná součást klimatu školy – AKREDITOVÁNO –
PhDr.Mgr.Eva Burdová, MBA

1 200 Kč | 04.10.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Pedagogičtí pracovníci základních a středních škol budou podporováni ve svém
profesním a odborném růstu účastí na odborném synchronním on-line
webináři zaměřeném na rozvoj znalostí a komunikačních kompetencí pedagogů v oblasti
budování pozitivního a bezpečného klimatu. Webinář nabídne a představí další nástroje
pro řešení nežádoucího chování žáků. Výklad teoretických částí je podpořen komunikací
lektorky s účastníky formou on-line diskusí o příkladech dobré praxe. Rizika a rizikové
chování Bezpečné prostředí školy, možné intervence

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 04.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Krizová komunikace ve školním prostředí a podpora v krizové situaci –
webinář – Mgr. Kropíková

1 250 Kč | 11.10.2023 | 8 h.
OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři se budeme zabývat rozpoznáním krizových situací a naučíme se vhodně
komunikovat s člověkem v krizové situaci. Dále se seznámíme s možnostmi další pomoci
a podpory lidem v krizi. Nedílnou součástí semináře jsou také konzultace a diskuze
k danému tématu. Krizové situace ve škole – druhy, typy, etiologie vzniku, komunikace
s dítětem v krizové situaci, komunikace s rodičem v krizové situaci, podpůrné metody
a techniky vhodné při krizové komunikaci. Součástí interaktivního semináře je
vyzkoušení navozených modelových situací k probírané tématice, řešení konkrétních
dotazů účastníků a diskuse problematiky účastníků.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 11.10.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 35

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06351
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07055
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07177


Speciál pro pedagogy MŠ – Primární prevence v mateřské škole od A do Z

1 140 Kč | 24.10.2023 | 2 h.
MŠ

Se sociálně patologickými jevy, jako je týrání, zanedbávání, šikanování nebo závislost na
návykových látkách, například nikotinismu se mohou setkávat děti již v předškolním
věku. Je tedy důležité zahájit primární prevenci právě v době předškolní docházky
a poskytnout dětem potřebné informace formou, která je přiměřená jejich věku. Jedním
z úkolů – posláním mateřské školy je připravit děti na reálný život. Cílem primární
prevence je zvýšení povědomí děti o rizicích, které přináší sociálně – patologické jevy,
patologické chování a závislosti různých typologií. Přičemž, každá má svá specifika. Jak
pracovat s oblastí primární prevence v mateřské škole a proč se nebát minimálního
preventivního programu? To vše a mnohem víc v našem webináři. Témata: Základní
terminologie primární prevence. Praktický koncept minimálního preventivního programu.
Cíle primární prevence v mateřské škole. Rizikové formy chování v praxi MŠ.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 24.10.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 19.10.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémovéchování dětí –Mgr. Ing.Marta
Kozdas,PhD. – ZDARMA pro JmK

Zdarma | 24.10.2023 | 4 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí předškolního a mladšího
školního věku. Problémové chování, specifické a nespecifické poruchy chování
(problematika ADHD, ADD), zlozvyky, lhaní, agrese vybitá na zvířeti, kompulzivní
autoagrese, syndrom CAN, výchovné přístupy a jejich rizika. Účastníci se seznámí se
základními charakteristikami problémového chování a poruch chování, zjistí projevy
konkrétních patologií v chování u dětí předškolního a mladšího školního věku a možnosti
jejich řešení, seznámí se s projevy syndromu CAN, dozví se vybrané výchovné přístupy
a jejich vliv na vývoj dítěte.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 24.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ing. Marta Kozdas Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Závislostní chování u dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – Mgr.
Jan Zahradník – zdarma

Zdarma | 13.11.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

36 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07236
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07356


Webinář seznamuje účastníky s aktuální situací v oblasti zneužívání návykových látek
a závislostního chování s akcentem na pubescenci/adolescenci a zaměřuje se na
etiologii a prevalenci těchto látek. Představí nejčastěji zneužívané nealkoholové drogy
(legální i nelegální), projevy užití i rizika spojená se školním prostředím a důsledky užívání.
Dále se zaměřuje na nelátkové závislosti – technologické závislosti (PC, internet, telefon),
patologické hráčství, představuje jejich základní charakteristiku, příčiny, projevy
a možnosti řešení. Účastníky seznamuje se systémem pomoci a podpory pro děti,
dospívající i rodiče v kontextu závislostního chování. 1.blok: Aktuální situace v oblasti
zneužívání návykových látek a závislostního chování v ČR, etiologie závislostního
chování, prevalence. 2. blok: Nejčastěji zneužívané legální i nelegální nealkoholové drogy
v pubescenci a adolescenci, projevy intoxikace, rizika a důsledky užívání, nové trendy. 3.
blok: Nelátkové závislosti u s

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.11.2023, 08:15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 10.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Celoživotní vzdělávání

Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

1 500 Kč | 23.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vliv práce na počítači na oči. Příčiny syndromu počítačového vidění a zrakových potíží.
Správnéoční návykypři práci napočítači, dlouhémčtení a při práci náročnéna zrak.Cviky
uvolňující oči, krční svaly a záda. Nácvik plynulého pohybu očí. Nácvik základních očních
cviků. Správné mrkání na podporu tvorby slz. Cviky na uvolnění očních svalů a zmírnění
napětí v očích. Jak podpořit správný vývoj vidění u dětí. Trénink ostrosti zraku. Seznámení
s nejčastějšími očními vadami a chorobami. Cviky na posílení i relaxaci očí. Sestavy očních
cviků. Správná výživa pro oči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 23.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Marlena Vítková DiS.
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Školní stravování

Právní předpisy a financování ve školní jídelně – Ing. Pavel Ludvík

1 150 Kč | 25.09.2023 | 3 h.
OST, ŠJ

Chcete dokonale porozumět školské legislativě, která se zabývá školním stravováním,
i když je napsaná šroubovaně a na mnoha místech nejasně? Zveme vás na webinář, který

Měsíčník na říjen 2023 37

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07372
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07015


vám na praktických příkladech podrobně vyloží všechny paragrafy vyhlášky o školním
stravování č. 107/2005 Sb. Dále vám předvede ta ustanovení školského zákona č.
561/2004 Sb., které mají význam pro jídelnu, a ukáže vám jejich dopad. Seznamte se s tím,
co pro vaši jídelnu konkrétně znamená vyhláška o školním stravování a školský zákon!

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 25.09.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 20.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

99 potravin ve spotřebním koši – Ing. Pavel Ludvík

980 Kč | 25.10.2023 | 2 h.
OST, ŠJ

Chcete vědět, jak zařadit konkrétní potraviny do spotřebního koše? Netroufáte si u nich
vybrat správnou skupinu a koeficient jen podle obecných návodů? Rádi byste viděli
správně vyplněné skladové karty? Webinář vám bez většího teoretického úvodu ukáže
99 potravin a poradí vám, jak je správně zařadit. Kromě základních potravin přijdou na
řadu i např. rybí prsty, krabí tyčinky, uzená rolka, jogurtové mléko, různé druhy ramy
a dalších tuků, také protlaky a kečupy, dýňové pyré, rostlinná mléka aj. A některé další
dostanete jako bonus. Zařazení některých potravin bude dokumentováno na snímcích
správně vyplněných skladových karet – z nich vše jasně pochopíte. Kromě toho
dostanete spoustu dobrých rad a ukázky můžete doplnit i vlastními dotazy. Neváhejte
a přijď te na tento jedinečný webinář – v zařazování potravin vám udělá jasno.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 19.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket

980 Kč | 14.11.2023 | 2 h.
ŠJ

Určitě i vy používáte nové potravinářské výrobky, k jejichž zařazení do spotřebního koše
neexistuje žádný návod ani doporučení. Jedinou cestou je prozkoumat informace
o složení na obalech a zařadit výrobek podle nich. Webinář vám tomu poskytne všechny
potřebné informace. V krátkém úvodu se seznámíte s tím, které informace z obalů mají
význam pro výpočet spotřebního koše a které lze pominout. Pak se už vše bude
vysvětlovat na etiketách desítek méně obvyklých potravinářských výrobků, které jídelny
objednávají pro přípravu jídel.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 14.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 08.11.2023

38 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07228
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07229


Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 39

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07230


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Český jazyk
	Digitální kompetence v ČJL – (umělá inteligence ve výuce) – AKREDITOVÁNO – Mgr. Ludmila Kovaříková
	Žák – cizinec
	Metody výuky češtiny jako druhého/cizího jazyka – AKREDITOVÁNO – Mgr. Hana Svobodová, Dr. phil.
	Čtenářská gramotnost na 1. stupni ZŠ a celoroční projekt Cesta kolem světa

	Management + hodnocení vzdělávání
	Hodnocení škol ČŠI a využití kritérií a nástrojů i pro vlastní hodnocení – webinář
	Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně – webinář
	Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci
	Vlastní hodnocení mateřské školy

	Ekonomika
	Inventarizace

	Provoz a řízení
	Financování pedagogické intervence – webinář – Ing. Schwarzová
	Tvorba ŠVP v mateřské škole – Mgr. Chvátalová Eva
	Financování nepedagogických pracovníků – webinář – Ing. Schwarzová
	Právní poradna – webinář – Pracovní právo ve školství, JUDr. Poláková
	Právní poradna – webinář – Zákon o pedag. pracovnících a Zákoník práce
	Alternativní zdroje financování ve školství – webinář – Ing. Schwarzová
	Využití InspIS ŠVP pro začátečníky – webinář
	FKSP od A do Z – Ing. Schwarzová – webinář
	Využití InspIS ŠVP pro zkušené uživatele – webinář

	Měkké dovednosti
	Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana Dumbrava
	Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli
	Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy

	Obecná pedagogika
	Boj o špetku aneb nové trendy v psaní rukou
	Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole?
	Příklady dobré praxe – webinář zaměřený na Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a zájmovém vzdělávání
	Kopírují nás nebo se chtějí odlišovat – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Jak pracovat s „lotrem“ ve třídě?
	Respektující učitel
	Jak motivovat dítě k učení
	Co je třeba vědět o výchově chlapců – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Počítač – učitelův pomocník pro tvorbu aktivit do hodin
	Práce s žáky s psychickými problémy – ZDARMA pro školy v Jmk
	Práce s hypersenzitivním dítětem ve třídě – Mgr. Tatiana Dumbrava
	Genderová identita ve školním prostředí

	Předškolní pedagogika
	Mateřská škola a rodina. Spolupráce nebo soupeření? – s AKREDITACÍ – doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc.
	Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání
	Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků
	Portfolio dítěte v MŠ prakticky a smysluplně – Webinář
	Narušený vývoj řeči – vývojová dysfázie – rizika a úskalí u dětí/žáků

	Speciální pedagogika
	Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička
	Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – Mgr. Čadová
	Odklad povinné školní docházky
	Specifické poruchy chování s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Levák a jeho svět – být levákem – webinář – AKREDITOVANÝ – Mgr. Ivo Vodička
	Profesní orientace (volba povolání) i pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) – webinář
	Rizikové chování mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek
	Žák s dyslexií a cizí jazyk – neslučitelné pojmy? – s AKREDITACÍ – doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc.
	Vzácná onemocnění u žáků na ZŠ a MŠ
	Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář
	Číst se naučí každý – s AKREDITACÍ – – doc. PaedDr. Olga Zelinková, CSc.

	Poradenské a konzultační služby
	Učitel 21. století: výzvy, změny, důvěryhodnost, sebereflexe aneb kvality současného učitele

	Psychologie
	Výchova k partnerství, manželství ve školách – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Svoboda, nebo přísnost (jak nastavit hranice) v MŠ/1.st. ZŠ
	Psychická odolnost pedagoga – webinář
	Vánoce očima dětí, rodičů a pedagogů – webinář – PhDr. Lidmila Pekařová
	Jak a proč rozvíjet pozitivní myšlení u žáků

	Tělesná výchova
	Proč zařazovat jógové prvky do vyučování a jak využivat jejich benefity
	Relaxace, meditace, mindfulness ve vzdělávacím systému

	Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu
	Dechová cvičení pro lepší imunitu a kvalitní soustředění

	Matematika
	Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ – Mgr. Klára Bílová
	Finanční gramotnost – klišé, nebo životně důležitá dovednost?
	2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ
	Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice
	Geometrie v rovině a prostoru na 1. stupni ZŠ
	Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

	ICT
	Výstupy Nové informatiky snadně a hravě
	Jak začít s novou informatikou ve škole? – Mgr. Lukáš Mertlík
	Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová
	Digitální kompetence v naukových předmětech ZŠ – aktivity do výuky – Mgr. Lukáš Mertlík
	Umělá inteligence jako nástroj učitele – Mgr. Josef Mach
	Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele – Mgr. Pavel Hodál
	Umělá inteligence a její využití ve škole – webinář

	Polytechnická výchova
	Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky – webinář
	Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem – technická práce celé MŠ

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Bezpečné klima jako nedílná součást klimatu školy – AKREDITOVÁNO – PhDr.Mgr.Eva Burdová, MBA
	Krizová komunikace ve školním prostředí a podpora v krizové situaci – webinář – Mgr. Kropíková
	Speciál pro pedagogy MŠ – Primární prevence v mateřské škole od A do Z
	Ohrožení duševního zdraví dětí – problémové chování dětí – Mgr. Ing. Marta Kozdas,PhD. – ZDARMA pro JmK
	Závislostní chování u dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – Mgr. Jan Zahradník – zdarma

	Celoživotní vzdělávání
	Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

	Školní stravování
	Právní předpisy a financování ve školní jídelně – Ing. Pavel Ludvík
	99 potravin ve spotřebním koši – Ing. Pavel Ludvík
	Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

